Zerbrocheneß Wachsiegel.

CLXXXI.

1395. 13. Juli. Salzburg.

Gerhard von Swechten, Generalvicar und Official zu Salzburg, verpflichtet den Pfarrer Conrad von Traismauer zu gewissen Leistungen an das Domcapitel zu Salzburg.

In nomine Domini amen. Per hoc presens publicum Instrumentum cunctis pateat euidenter. Quod Anno domini Millesimo Trecentesimo Nonagesimo Quinto Indiccione Tercia die vero Tredecima Mensis Julij Pontificatus sanctissimi in Christo patris domini

Bonifacij diuina prouidencia pape Noni Anno Sexto Constitutis in Iudicio coram nobis Gerhardo de Swechten, decretorum doctore Vicario in Spiritualibus generali ecclesie et Officiali Curie Salzburgensis Venerabilibus viris dominis Eberhardo ¹⁾ Decano Heinrico Charelsperger et Rudolfo Turss Canonicis vice et nomine Prepositi tociusque Capituli ecclesie Salzburgensis ex vna Necnon Toman Nicolaj ²⁾ de Antiqua Ciuitate in Traysmawr et Conrado Potenprunner in Weydensueld ³⁾ Parrochialium ecclesiarum Rectoribus patuiensis diocesis parte ex altera Et eisdem Conrado et Toma assentibus se dicta sua beneficia ad inuicem permutare ex certis et legitimis causis ibidem prepositis Prefati domini Decanus et Canonici nomine quo supra dixerunt prefatam ecclesiam in Traysmawr ad presentacionem ipsorum spectare Et licet Rector pro tempore ibidem existens de eadem ecclesia et fructibus ipsius predictis dominis preposito et Capitulo soluere teneatur annis singulis Quadragintaquinque libras denariorum Wiennensium vsualis monete in terminis subscriptis nomine census siue annue pensionis, quas in eadem ecclesia noscuntur optinere, Tamen dictus Thomas in tali solucione census pretaxati defecerit Et in vigintiquinque libris monete predictae adhuc remaneret obligatus, quare pecierunt ipsum Thomam Ad solucionem dictarum Vigintiquinque librarum compelli Ac dicto Conrado iniungi, Vt censum et pensionem. dicta permutacione procedente. perpetue solueret sine qualibet contradiccione. Et tunc memorati Thomas et Conradus sponte et libere. ac ex certa sciencia recognouerunt, dicta exposita esse vera, ac dictos prepositum et Capitulum pretaxatam summam nomine census siue annue pensionis in ipsa ecclesia in Traysmawr obtinere et ad eos spectare de Jure. Et nichilominus Ipse Conradus Ad solucionem Viginti quinque librarum in quibus dictus Thomas remanet debitor vt preferitur nec non pensionis predictae se sponte obligauit et debitorem constituit dummodo tamen dicta permutacio deduceretur ad effectum Quibus recognicione et obligacione factis Nos Gerhardus Vicarius et Officialis prefatas, recepta promissione ab eodem Conrado super solucione census supradicti eidem Conrado presenti et volenti mandamus Jure legacionis apostolice quo fungimur. sub pena excommunicacionis late sentencie quam in se sponte recepit, quatenus dictis dominis Preposito et Capitulo Vigintiquinque libras denariorum wiennensium occasione debiti supradicti ad instans festum Assumpcionis beate virginis Marie Et deinde Annis singulis Quadragintaquinque libras denariorum wiennensium nomine Census siue annue pensionis Preposito decem

Ad sancti Georij Et Capitulo duodecim cum media libras denariorum wiennensium. Et totidem sancti Martini festa deinde persoluat. sine qualibet difficultate ac diminucione. Adicimus Insuper dicto Conrado volente, quod in quocunque termino in huiusmodi solucione negligens aut tardus repertus fuerit Et non satisfecerit cum effectu, quod extunc liceat et licitum sit Ispis dominis Preposito et Capitulo fructus redditus et prouentus dicte ecclesie in Traysmawr sine cuiuslibet Iudicis requisicione, Colligere, tollere inbursare Et eosdem locare vendere distrahere et obligare tamdiu donec ipsis de debito et pensione non solutis cum dampnis et interesse, que ipsi domini propter huiusmodi retardatam solucionem sustinere contigerit plenarie fuerit satisfactum Pena excommunicacionis sub qua se sponte obligauit firma et rata nichilominns remanente. In quorum omnium testimonium presentes litteras seu presens publicum Instrumentum Ad petitionem dictorum dominorum Decani et Canonicorum Ac Conradi et Thome inde fieri fecimus ac nostri Sigilli iussimus Appensione roborari. Datum et Actum Salzburge in domo habitacionis nostre nobis inibi Ad Jura reddenda in loco nostro solito pro tribunali sedentibus. Sub Anno Indiccione Die Mense. et Pontificatu quibus supra Presentibus honorabilibus et discretis viris dominis Nicolao Slegelchopf presbytero Johanne Angrer de Muldorf. Notario publico. Ac Georio de Newnkirchen clericis Salzburgensis et Patauiensis diocesium. multisque aliis fidedignis Testibus. Ad premissa Vocatis Specialiter et Rogatis.

Sign. Notarii. Et ego Petrus Wispekch de Ottinga Clericus Salzburgensis diocesis. Publicus Imperiali Auctoritate Notarius Quia predictis Propositioni Peticioni recongnicioni et obligacioni ac mandato et sentencie fulminacioni Omnibusque aliis et singulis premissis, Dum sic ut premittitur, fierent et agerentur vna cum prenomnatis testibus presens interfui eaque sic fieri vidi et audiui Ideoque hoc presens publicum Instrumentum per me scriptum et subscriptum exinde confeci publicauit et in hanc publicam formam redegi Signoque et nomine meis solitis et consuetis vna cum Appensione Sigilli domini Officialis predicti signaui In fidem et Testimonium omnium et singulorum premissorum Rogatus et Requisitus.

1) Sieh Urf. CLXXVIII. Not. 3. — 2) Sieh Urf. CLXXII. — 3) Wahrscheinlich Pf. Weitersfeld, D. St. Pölten.

CLXXXII.

1396. 15. Juni. (Salzburg.)

Aeghd der Inceller, des Herrn von Salzburg Pfeiffer, bekennet von seinem dem Thomas Aphaltersperger abgekauften Hause in der Goldgasse dem Martin Aufner Bürger zu Salzburg, eine jährliche Gült von 1 Pfd. d. zu reichen schuldig zu sein.